
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

11.04.2022           № 135 
с. Тамбовка 

 
Об итогах проведения регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2021/22учебном году 
  

 В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678, на основании приказа министерства образования и науки Амурской 
области от 27 декабря 2021 г. № 1518 «Об организации проведения регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021 - 2022 
учебном году» (далее – ВсОШ), 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 
 1.1. Итоги проведения регионального этапа ВсОШ (Приложение 1); 

1.2.Список победителей и призеров регионального этапа ВсОШ (Приложение 2); 
2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

олимпиады (Приложение 3); 
 3.Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся; 
3.2. На заседаниях РМО учителей предметников рассмотреть вопрос о состоянии 

работы с учащимися, имеющими способности к изучению отдельных предметов; 
3.3. Улучшить условия для развития интеллектуально-творческих способностей 

учащихся в образовательных учреждениях. 
4. Разместить приказ на сайте отдела образования Тамбовского района; 
5. Контроль исполнения приказа возложить на Ярушину Т.А., методиста 

МКУЦОУО. 
 
 
 
Начальник отдела образования                                                              И.И. Печняк 
 
 
 
 
 
Ярушина Т.А. 
8(41638)21504 
 
 



 
Приложение 1 

 
Итоги проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году 

Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников 
проводился в соответствии с порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на 
основании приказа министерства образования и науки Амурской области от 
27 декабря 2021 г. № 1518 «Об организации проведения регионального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2021 - 2022 учебном году» 

 
№ 

п.п. 
Предмет Региональный этап 

Количество 
участников 

Количество 
победителей 

Количество 
призёров 

1 Английский язык 1 0 0 
2 Астрономия 0 0 0 
3 Биология 1 0 0 
4 География 0 0 0 
5 Информатика 1 0 0 
6 Искусство (МХК) - - - 
7 История 1 0 0 
8 Китайский язык - - - 
9 Литература 1 0 1 

10 Математика 0 0 0 
11 Немецкий язык - - - 
12 Обществознание 0 0 0 
13 ОБЖ 0 0 0 
14 Право 0 0 0 
15 Русский язык  0 0 0 
16 Технология 

(девушки) 2 1 0 

 17 Технология 
(юноши) - - - 

18 Физика 3 0 0 
19 Физическая 

культура 1 0 0 

20 Французский язык - - - 
21 Химия 1 0 0 
22 Экология 1 0 0 



23 Экономика 0 0 0 
Итого 13 1 1 

 
В региональном этапе олимпиады Тамбовский район принял участие 

по 10 общеобразовательным предметам, не были заявлены участники по 
французскому и немецкому, китайскому языку, искусство (МХК), 
астрономии, технологии (юноши).  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 2 

Список  
победителей и призеров регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года 

 

№ ФИО Образовательное учреждение 
Общеобразова

тельный 
предмет 

Класс  
 

Победитель 
 

призер Количество 
баллов  

1.  Жулич Валерия Витальевна МОУ Козьмодемьяновская СОШ технология 11 победитель - 47,7 

2.  Ерохин Егор Олегович МБОУ Тамбовская СОШ литература 11 - призер 62 

 



Приложение 3 

Объявить благодарность педагогам,  
подготовившим победителей и призеров регионального этапа 

олимпиады 
 

1. Лещук Жанне Юрьевне – учителю технологии МОУ Козьмодемьяновской 
СОШ 
2. Литинской Наталье Константиновне – учителю русского языка и 
литературы МБОУ Тамбовской СОШ. 
 
 
 
  
 


	11.04.2022           № 135

